文書管理番号：AA-3008-02
1／4
*2006 年  1月 10 日改訂(第 2版)                                    承認番号 ： 21500BZY00462000
2004 年 10 月 1 日作成
器具器械 ５１ 医療用嘴管及び体液誘導管
管理医療機器 滅菌済み気管切開チューブ及びカテーテル 35404020 ＊
メラ ソフィット クリア
クリアＣＦ-Ｓ/クリアＣ/クリアＣ-Ｓ/クリアＣＦ/クリアＦ/クリアＮＣ

チューブ
製 品 の 型 式
※本表では、型式の内のクリアを省
略している。 内径
※1
外径
気管切
開チュ
ーブの
長さ
※２
カフの
外 径
※３
カフの
リーク
テスト
時の注
入空気
量(mＬ)
6C, 6C-S, 6CF, 6CF-S 19.5 8
6F, 6NC
6.0 8.3 55
7C, 7C-S, 7CF, 7CF-S 22 11
7F, 7NC
7.0 9.6 65
7.5C, 7.5C-S, 7.5CF, 7.5CF-S 24 13
7.5F, 7.5NC
7.5 10.3 71
8C, 8C-S, 8CF, 8CF-S 26 15
8F, 8NC
8.0 11.0 76
8.5C, 8.5C-S, 8.5CF, 8.5CF-S 28 17
8.5F, 8.5NC
8.5 11.6 81
9C, 9C-S, 9CF, 9CF-S 29 19
9F, 9NC
9.0 12.3 87
10C, 10C-S, 10CF, 10CF-S 31 22
10F, 10NC
10.0 13.5 97
※1 カニューレの内径（＝製品のサイズ）*
※2 気管切開チューブの長さは、ネックプレートからカニューレの
先端までのカニューレ中央の長さ。上表の値は代表値。本品で
の長さは包装に記載。*
※3 カフ内部圧力が２ｋＰａ（１５ｍｍＨｇ）時のカフ外径寸法。
【作動・動作原理】*
気管切開チューブを呼吸回路、メラ スピーチバルブＴ、ＴＯ２、キ